[...]

PIERRE DAMIEN 1853-2 [>] [P], col. 306 – °PIERRE DAMIEN 1943 [>] [P], p. 255 – \*PIERRE DAMIEN 1993 [>] [P], p. 34 – °PIERRE DAMIEN 2005 [>] [P], pp. 37.

477.[262.2] Cap. 23

[...]

Nolite itaque, dilectissimi, velut extinctis iam viciis ieiuniorum vel vigiliarum, in quantum fas est arma deponere, nolite dum adhuc in stadio curritis, quasi iam securi delitiis lenocinantibus indulgere. Familiare quippe est senibus ieiunare, et licet cibos sepe debilitas appetat, naturae voluntas insita cum ieiunio et sobrietate concordat. Invitatur Berzellai Galaadites ad requiem : *Veni*, inquit David rex, *ut requiescas secure mecum in*

*Hierusalem* [2Sam 19:33]. Sed opponit senectae stuporem, et excusat epularum regalium voluptatem : *Nunquid*, ait, *vigent sensus mei ad discernendum suave aut amarum, aut delectare potest servum tuum cibus et potus, vel audire ultra possum vocem cantorum vel cantricum ?* [2Sam 19:35] Unde perpenditur quam quietus, quam certe bene moratus fuerit iste senex. Quomodo enim non esset rei familiaris, si contingeret, egestate contentus, qui regalis mensae dapes despicit invitatus ? Quomodo enim non esset rei familiaris, si contingeret, egestate contentus, qui regalis mensae dapes despicit invitatus ? Quomodo delectaretur otiosa vel risibus apta verba depromere, qui et alienas melodiarum voces castis auribus dedignabatur audire ? Et qui illic etiam delectari noluerat, ubi aliquando crispantur vasa psalmodum, quomodo quiescere potuisset, ubi ludicra et →saltationes perstrepunt →histrionum ?

Nonnulli plane senum sunt, quod praetereundum non est, qui etiam postquam ad religionis ordinem venerint, ita fabulosis neniis occupantur, ut et sibi sint noxii, et auditoribus videantur esse deliri. Modo enim rerum gestarum lacinias texunt, modo regum antiquorum edicta vel victorias referunt, sicque diem in nugarum anilium inepta recitatione consumunt.

[84] Therefore, beloved, do not cast aside the weapons of fasts or vigils to the extent that is permitted, as if the vices were already extinguished, and do not indulge in tempting delights as if you were already safe when you are still running in the race. Old men are well acquainted with fasting, and although weakness may often desire foods, yet the innate inclination of nature concurs with the fast and with sobriety. Barzellai the Gileadite was invited to rest: *Come*, said King David, *rest securely with me in Jerusalem* [2Sam 19:33]. But he appealed to the dullness of old age and excused himself from the pleasure of royal banquets: *Are my senses quick to discern the sweet and the bitter, or can food and drink delight your servant, or can I hear any more the voice of singing men and women?* [2Sam 19:35] From this one can determine how much at peace, how clearly well-mannered was that old man. For how would he who looks down upon the dishes of that royal table to which he had been invited not be content with poverty, if it should befall him, as a familiar